
PROVVEDIMENTO DIRIGENZIALE

 Numero: 2013/DD/09170
 Del: 06/11/2013
 Esecutivo da: 07/11/2013
 Proponente: Direzione Risorse finanziarie,Posizione Organizzativa (P.O.) 
Dotazioni al personale e Servizi Generali

OGGETTO: 
"Fornitura di guanti in pelle da lavoro, per Operatori di vari servizi, affidata all'azienda 2G di 
Gemignani [Mercato Elettronico art. n. 328 del D.P.R. 207/2010". 

IL RESPONSABILE

Premesso che:
- con deliberazione del Consiglio Comunale n. 39/266 del 25.7.2013, immediatamente esecutiva, sono stati  
approvati  il  Bilancio di  Previsione 2013,  il  piano triennale  degli  investimenti  2013/2015 e  la  relazione 
previsionale e programmatica,
- con delibera di Giunta n. 322 del 25.9.2013 è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione 2013,
-  con determinazione  dirigenziale  n.  3590 del  30.3.2012,  esecutiva,  il  Direttore  della  Direzione Risorse  
Finanziarie ha individuato i programmi ed i compiti delle Posizioni Organizzative nel rispetto delle funzioni 
previste dall’art.  13 del Regolamento sull’ordinamento di  Uffici  e Servizi ed ha alle stesse assegnato la  
responsabilità di procedura relativamente ai capitoli di competenza;

Considerato che la Direzione Risorse Finanziarie - Servizio Centrale Acquisti - P.O. Dotazioni al Personale e  
Servizi Generali, deve provvedere all’acquisto di n. 1800 paia di guanti in pelle da lavoro da reintegrare nel 
magazzino vestiario in quanto da consegnare ad Operatori  di  vari  servizi  in ordine alle disposizioni  del 
D.Lgs. n. 81/2008;

Ritenuto di provvedere a tale approvvigionamento, ai sensi dell’art. n. 328 del DPR 207/2010 “Regolamento 
di esecuzione e attuazione del D.Lgs. 12.4.2006 n. 163”;

Atteso che per l’articolo in parola risultano abilitati, nel Mercato Elettronico dell’Amministrazione, i prodotti 
delle aziende:
2G di  Gemignani,  Autogamma,  BC Forniture,  Capanni  Firenze,  Confezioni  Orsi,  Damaz,  DECA,  DSL 
Diffusione Sicurezza Lavoro, Flower Gloves, Galleria dello Sport, Iapir, ST Protect e Unigum e che è stato  
richiesto alle stesse, in data 8.10.2013, di presentare un’offerta migliorativa rispetto ai prezzi proposti nel  
Mercato Elettronico con relativa  campionatura,  scheda tecnica completa  e  dettagliata  e  certificazione di 
omologazione del prodotto offerto;

Pagina 1 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09170



Preso atto che hanno risposto le seguenti aziende formulando nuova offerta, come sotto indicato:

N. 1800 paia di guanti in pelle da lavoro
Azienda Offerta Mercato Elettronico Nuova Offerta
2G di Gemignani € 2,32= € 1,83=
Galleria dello Sport € 4,90= € 2,09=
DECA € 4,00= € 2,35=
Flower Gloves € 2,50= € 2,35=
Le aziende Autogamma, BC Forniture, Capanni Firenze, Confezioni Orsi, DSL Diffusione Sicurezza Lavoro, 
Iapir, ST Protect e Unigum non hanno formulato risposta.
La Damaz ha presentato un’offerta al rialzo che pertanto non viene valutata.
Dalla valutazione delle campionature, delle schede tecniche e delle certificazioni di omologazione presentate 
dalle suddette aziende partecipanti alla gara si rileva che tutti i prodotti offerti risultano idonei in quanto 
conformi alle caratteristiche richieste.
Si ritiene pertanto di affidare la fornitura di guanti in pelle da lavoro all’azienda 2G di Gemignani, miglior 
prezzo di gara, a € 1,83= al paio più IVA;

Considerato quindi di affidare la fornitura in parola alla predetta 2G di Gemignani, che ha confermato la  
propria offerta con fax del 31.10.2013, come segue:
- n. 1800 paia di guanti in pelle da lavoro, a € 1,83= al paio più IVA 22%;

Preso atto che la spesa complessiva per la fornitura ammonta a € 4.018,68= IVA compresa valutata congrua,  
sia in relazione alla tipologia dei beni che ai prezzi di riferimento;

Rilevato che non esistono convenzioni attive, stipulate da Consip S.p.A., per i D.P.I. oggetto del presente 
provvedimento;

Dato atto che sulla presente determinazione è stato acquisito il visto del Dirigente in ordine alla conformità  
con gli indirizzi che regolano l'attività gestionale;

Visto l'art. n. 183 del T.U.E.L.;
Visto il vigente Regolamento sui Contratti;
Visto il vigente Regolamento sull’Ordinamento Uffici e Servizi;

D E T E R M I N A

1) Di sostenere, per i motivi espressi in narrativa, la spesa complessiva di € 4.018,68= IVA compresa e di  
affidare la fornitura di guanti in pelle da lavoro, da consegnare ad Operatori di vari servizi in ordine alle  
disposizioni  del  D.Lgs.  n.  81/2008,  all’azienda  2G  di  GEMIGNANI  GIULIO  con  sede  a  Monsagrati 
Pescaglia (LU), via Provinciale n. 24/b - P.I. 00018940460 (cod. forn. 579);

2) Di impegnare  la somma complessiva di  €  4.018,68= IVA compresa  (cod.  SIOPE 1208)  sul  capitolo  
43680, esercizio 2013, a favore della 2G di Gemignani G. - CIG Z380BD28C2.

DEFINIZIONE DELLA SPESA

2G DI GEMIGNANI GIULIO

N. 1800 paia  di  guanti  in  pelle  bovina,  colore  neutro,  elastico stringipolso, 
livelli di resistenza 3.1.2.2, cat. II EN 388, art. R/1, a € 1,83= al paio

Spesa complessiva

IVA 22%
€

€

3.294,00=

   724,68=
Pagina 2 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09170



TOTALE DELLA FORNITURA
€ 4.018,68=

=======

ALLEGATI INTEGRANTI

- ALLEGATO UNICO CON N. 1 OFFERTA

Firenze, lì 06/11/2013 Sottoscritta digitalmente da
Il Responsabile
Donatella Pioli

N° Capitolo Articolo Impegno/Accertamento SubImpegno/Sub
Accertamento

Importo

1) 43680 0 13/006823 00 4018,68

Visto di regolarità contabile
Sottoscritta digitalmente da

Firenze, lì 07/11/2013 Responsabile Ragioneria
Elisabetta Pozzi

Le firme, in formato digitale, sono state apposte sull'originale del presente atto ai sensi dell'art. 24 
del D.Lgs. 7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD). La presente determinazione è conservata in originale 
negli archivi informatici del Comune di Firenze, ai sensi dell'art.22 del D.Lgs. 82/2005.

Pagina 3 di 3 Provv. Dir.2013/DD/09170


